ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-ĐT            Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025
V/v lắp dựng nhà bạt dã chiến phục

vụ quần chúng nhân dân tham quan

Lễ diễu binh, diễu hành A80

Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được Văn bản số 2014/BTL-HCKT ngày

22/8/2025 của Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội về việc lắp dựng nhà bạt dã chiến phục

vụ quần chúng nhân dân tham gia Lễ diễu binh, diễu hành A80 (có gửi kèm theo).

Về việc này, Phó Chủ tịch UBND Thành phố Dương Đức Tuấn có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Thống nhất với phương án Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội triển khai lắp dựng

10 nhà bạt dã chiến tại 05 vị trí: Vườn hoa Tây Sơn (phường Hoàn Kiếm); Vườn

hoa Lê Trực (phường Ba Đình); ngã ba Núi Trúc - Kim Mã (phường Giảng Võ);

Sân Ga Hà Nội (phường Văn Miếu-Quốc Tử Giám); khu vực đối diện 14B Lê Trực

(phường Ba Đình) để phục vụ quần chúng Nhân dân tham quan Lễ diễu binh, diễu

hành A80, theo đề xuất, kiến nghị của Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội tại Văn bản số

2014/BTL-HCKT ngày 22/8/2025 nêu trên; Giao Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội chủ

trì, tổ chức lắp dựng, quản lý, trông coi các nhà bạt; bảo đảm an toàn, trật tự, vệ

sinh môi trường, phòng cháy chữa cháy; thực hiện tháo dỡ sau khi kết thúc sự kiện.

2. Giao UBND các phường: Hoàn Kiếm, Ba Đình, Giảng Võ, Văn Miếu-Quốc

Tử Giám phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội trong công tác bảo đảm an ninh,

trật tự, an toàn tại các điểm bố trí nhà bạt.

3. Giao Tổng Công ty Điện lực Hà Nội bảo đảm cung cấp điện, chiếu sáng

cho các nhà bạt do Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội triển khai.

4. Đề nghị Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam phối hợp, hỗ trợ Bộ Tư lệnh

Thủ đô Hà Nội trong việc tổ chức, bố trí mặt bằng tại khu vực sân Ga Hà Nội.

Văn phòng UBND Thành phố thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch

UBND Thành phố để các đơn vị biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố;                 (để

- PCT UBND TP Dương Đức Tuấn;      b/c)

- VP UBTP: CVP, PCVP V.T.Anh;

 các phòng: TH, ĐTHiến;

- Lưu: VT, ĐTTuấn

  (SĐ: 64445)

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Tuấn Anh

       Kính gửi:

- Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội;

- UBND các phường: Hoàn Kiếm, Ba Đình,

Giảng Võ, Văn Miếu-Quốc Tử Giám;

- Tổng Công ty Điện lực Hà Nội;

- Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam.

		2025-08-26T09:35:34+0700

		2025-08-26T09:50:47+0700

		2025-08-26T09:59:16+0700
	Võ Tuấn Anh

		2025-08-26T11:19:20+0700

		2025-08-26T11:19:20+0700

		2025-08-26T11:19:20+0700

		2025-08-26T11:19:20+0700